
Studenti UMPRUM vytvářejí 
inteligentní oděv, bude snímat EKG 
a pomáhat proti úzkostem
Studenti Ateliéru módní tvorby Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze letos dostali od vedoucího ateliéru 
MgA. Pavla Ivančice neobvyklé zadání: vytvářeli oděv, který si bude rozumět s novými technologiemi a umělou 
inteligencí. Jejich cílem bylo navrhnout tzv. wearables, tedy oděvy, které mají určitou přidanou technologickou 

kreativity a improvizace. Tu by však měli využívat ku prospěchu společnosti — podtitul projektu proto zní „od umělé 
inteligence ke společenské inteligenci“. 

různými psychickými úzkostmi. Právě psychické problémy se stávají stále častějším problémem nové generace Z, 
která již plně vyrůstala ve světě digitální komunikace a sociálních médií. Studenti proto využili svůj vhled a výzkumy 
životního stylu své generace, která více přemýšlí o společenské odpovědnosti 

slovenským Výskumným ústavem Textilnej Chémie Chemitex a Elektrotechnickou fakultou Žilinské univerzity, 

Institute of Technology) nebo Aalto University. Na pražském Artsemestru uvidí návštěvníci unikátní projekci, díky které 

Praha, 6. června 2018 

Pro více informací kontaktujte: 

MgA. Alice Klouzková
asistentka

Ateliér módní tvorby
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze
+420 604363989
aklou@vsup.cz
https://www.umprum.cz/

foto: archiv Ateliéru módní tvorby

TIsková zpráva


